Municipalidad Distrital de
Socabaya

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL
"MANTENIMIENTO DEL PARQUE 9 EN EL SECTOR IV DE LA CAMPINA I DEL
DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA — AREQUIPA

ACTA DE ADMISON, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-48-2024-MDS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 15:00:00 horas del dia 17 de diciembre del 2024, el comité
de seleccion; integrado por Yolanda Sonia Quispe Ruelas en su calidad de presidente del Comité, Pascual
Eleodoro Calla Gaspary Rogelio Washintong Torres Torres en calidad de miembros titulares, designados mediante
Resolucion de Gerencia Municipal, N° 328-2024-MDS/A-GM, informandose que se ha cumplido con el

procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el presente Comité, del siguiente Procedimiento de
Seleccion:

Nombre de [a Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya

Proceso de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS)

Numero de Proceso:  AS-SM-48-2024-MDS -1

Descripcion: CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA
TECNICA DEL "MANTENIMIENTO DEL PARQUE 9 EN EL SECTOR

IV DE LA CAMPINA I DEL DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA
~ AREQUIPA

PRIMERQ: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrénicas, dando como
resultado que se registraron veintisiete (27) participantes validos, de los cuales cinco (05) presento su oferta, de
acuerdo a los cuadros siguientes:

Fecha de
ragistro en

Tipo el
Nr |proveed | RUC/COHdi procedimie |Estad
0. |or g0 Nombre o Razén Social nto o

Proveed

or ¢on 100021017 2024-11-25 |Valid
1 RUC 56 MENDOZA PENA JULIO CESAR 18:30:47.0 |o

Proveed

or con 102960628 2024-11-25 | Valid
2 |RUC 18 RUEDA YATTO JORGE ALBERTO 09:04:20.0 |o

Proveed

or ¢on 104605622 2024-11-25 | Valid
3 [RUC 07 ORTIZ TORRES CHRISTIAN JOHAN 12:14:40.0 |o

Proveed

or con 107394726 2024-11-22 | Valid
4 |RUC 82 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 09:11:18.0 |o

Proveed CORPORACION ARGO CONSULTORIA

or con 204064398 | INGENIERIA'Y SERVICIOS EN GENERAL 2024-11-24 | Valid
5 |RUC 29 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07:39:27.0 |o

Proveed

or con 204481213 | SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA  [2024-11-23 | Valid
6 |RUC 49 SOCIEDAD ANONIMA 07:09:10.0 |o

Proveed

or con 204505141 2024-12-12 | Valid
7 _|RUC 29 IPDESA S.R.L. 20:34:49.0 |o
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Proveed

or ¢con 204552874 2024-11-22 | Valid
8 |RUC 06 COSE.LR.L. 21:562:09.0 |o

CONSTRUCCION SERVICIOS E

Proveed INMOBILIARIA ESPERANZA EMPRESA

or con 204560896 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-11-23 | Valid
9 [RUC 41 LIMITADA 06:09:41.0 |o

Proveead

or ¢on 205317376 2024-11-24 | Valid
10 |RUC 45 CONSTRUCTORA NISSI 5.A.C. 21:03:49.0 |o

Proveed

or con 206000839 2024-11-22 | Valid
11 |RUC 71 CONSTRUCTORA BUILDING & TOWER S.R.L. [10:02:31.0 |o

Proveed SERVICIOS MULTIPLES RESER EMPRESA

or con 206001071 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-11-26 | Valid
12 |RUC 36 LIMITADA 12:11:06.0 |o

Proveed

or con 206003856 2024-11-25 | Valid
13 |RUC 32 NEBULABS S.A.C. 20:33:08.0 |o

Proveed

or con 206035872 2024-11-26 | Valid
14 |RUC 44 ALVAMAR SOCIETY S.A.C. 22:54.20.0 |o

Proveed INNOVA'Y EDIFICA PROYECOM EMPRESA

or ¢con 206040681 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-11-26 | Valid
15 |RUC 51 LIMITADA 18:69:25.0 |o

Proveead ORGANIZACION DE SERVICIOS Y

or con 206043904 | CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE [2024-11-22 | Valid
16 |RUC 10 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20:23:18.0 |o

Proveed

or con 206061964 2024-12-11 | Valid
17 |RUC 41 ARIANG GROUP E.|.R.L.. 22:40:.07.0 |o

Proveead

or con 206076376 2024-12-12 | Valid
18 |RUC 96 DAMAHA E.I.R.L. 20:59:01.0 Jo

Proveed

or con 206084450 2024-11-26 | Valid
19 |RUC 73 CONSTRUCTORA SADOC E.I.R.L. 07:37.26.0 |o

Proveed

or con 206095146 | CERR(Q BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD 2024-11-26 | Valid
20 |RUC 30 ANONIMA CERRADA 22:22:39.0 |o

Proveed

orcon |206098012 2024-11-25 | Valid
21 |RUC 64 ARIZONA FACTORY E.I.R.L. 20:567:09.0 |o

Proveed

or con 206105902 (D & L. SERVICIOS, INFRAESTRUCTURA'Y 2024-12-12 | Valid
22 |RUC 77 OBRAS E.I.LR.L. 11:12:06.0 |o

Proveed

orcon [206106764 2024-12-12 | Valid
23 |RUC 31 CONSTRUCCIONES CRISTINA E.I.R.L. 09:04:10.0 Jo

Proveead

orcon |206111624 2024-11-25 | Valid
24 |RUC 22 EL. MACO COMPANY E.I.R.L. 21:10:06.0 |o

Proveed

or ¢con 206113126 2024-12-12 | Valid
25 |RUC 70 CONSORCIO PAZ & DESARROLLO E.I.R.L. 23:43:54.0 |o
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Proveed
or con 206116454 2024-11-25 | Valid
26 [RUC 23 DAHA SOLUCIONES E.|.R L. 21:.07:.07.0 |o
Proveed
or con 206117275 2024-11-25 | Valid
27 |RUC 01 SERMAP CONSTRUCCIONES E.ILR.L. 21:12:11.0 |o
Proveead
or ¢on 206119073 2024-12-11 | Valid
28 |RUC 21 A & A KILLARY E.I.R.L. 22:30:37.0 |o
Provead
or con 206122049 2024-11-25 | Valid
29 |RUC 43 PRIMAL INVESTMENT S.A.C. 21:04:46.0 |o
Proveed
or con 206131487 | VILLAFUERTE INGENIERIA Y 2024-11-25 | Valid
30 |RUC 37 CONSTRUCCION E.I.R.L. 20:31:21.0 |o

El Comité de Seleccion, indica que, en el dia y horario sefialado en las Bases Administrativas, los siguientes
stores presentaron electrénicamente sus ofertas.

Estado de
la Estacdo
propuesta

Nombre 0 Razén Fecha de Hora de
Nro. | RUC/Cédigo Sacial presentacion | presentacion

CORPORACION ARGO
CONSULTORIA
g\lE%E\/T(l:?gISAgN 13/12/2024 23:57:21 | Enviado Valido
GENERAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
CONSTRUCTORA
NISSI S.A.C.
CONSORCIO LA
CAMPINA |
SERVICIOS
MULTIPLES RESER
4 |20600107136 | EMPRESA INDIVIDUAL 1371212024 23:01:32 | Enviado Valido
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
20611907321 | CONSORCIO IPDESA 13/12/2024 23:36:51 | Enviado Valido
CONSTRUCCIONES A o e
20610676431 CRISTINA EIR.L 13/12/2024 23:46:17 | Enviado Valido
CONSORCIO
SALAVERRY

1 120406439829

2 |20531737645 13/12/2024 19:37:54 | Enviado Valido

3 20611162422 13/12/2024 23:56:27 | Enviado Valido

7 120610590277 13/12/2024 23:26:47 | Enviado Valido
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Socabaya

Seguro y Sostenible
CESTION MUNCPAL 2023 70

SEGUNDOQ: Acto seguido, se procedit a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacién de
los documentos de presentacion Obligatoria para la admisibilidad y evaluacién, con el resultado siguiente:

POSTORES
CORPOR
ACION
ARGO A
Document | CONSULT I\SIIET}::;IOS
acion de | ORIA RESER LES
presentac | INGENIER [ CONSTRU |CONSO EMPRESA CONSO CONSTRUC |CONSO
ion IAY CTORA RCIO LA INDIVIDUAL |RCIO CIONES RCIO
obligatori SERVICIO |NISSI CAMPIN DE IPDESA CRISTINA SALAVE
SEN S.AC. Al EER L RRY
a = RESPONSAB
GENERAL
SOCIEDA :_'i:\'mn
D ADA
ANONIMA
CERRADA
:J)° 1(,)Anexo Presenta Presenta | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
b)
Document
0 que
acredite la
representa | Fresenta Presenta | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
cion  de
quien
suscribe la
oferta.
:l)oz(f‘"em Presenta Presenta | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
a), e(.;\nexo Presenta Presenta | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
z), g\nexo Presenta Presenta | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
No No
f) (Anexo No No No
N° 5) Presenta Corresponde Presenta Corresponde Co;r::po Corresponde Cor:r:espo
%)o 6Anexo Presenta Presenta | Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
CONDICI
ON
Admitida/ | Admitido | Admitido Admitido | Admitido Admitido | Admitido Admitido
No
Admitida
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CASTION MUNCAL 2025 - 2033

TERCERQ: Acto seguido, el Comité Seleccion procede a realizar la evaluacion de |a oferta en merito a lo
establecido en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores

de evaluacion sefialados en las Bases Integradas, obteniéndose los siguientes resultados.

CORPORACION
ARGO
CONSULTORIA SERVICIOS
INGENIERIA Y MULTIPLES
POSTOR: SERVICIOS EN CONSTRUCTORA | CONSORCIO LA | RESER EMPRESA
4 NISSI S.A.C. CAMPINA | INDIVIDUAL DE
GENERAL.
RESPONSABILIDA
BOGEDAD D LIMITADA
ANONIMA
CERRADA
Factores de FPunta Punta Punta Punta
valiisclon Oferta e Oferta je Oferta je Oferta je
A. PRECIO
Precio ofertado S/ S/ . S/ S/
s/ 347,433.47 | %1% |379,104.99 | 93" | 333 333,33 | 6404 | 440,870.00 | 4842
PlazodePrestacon | 7o s | 10 | 70ams | 10 | 70dies | 10 | 70dis 10
del Servicio
Garantia} Qornercial 17 meses 10 18 meses 10 17 meses 10 18 meses 0
del Servicio
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
No
: no
Mejora 1 Presenta 7 dosarmiis 0 Presenta 0 desas?::rlllla en| 0
. ] no
Mejora 2 Presenta 3 dessrtolla 0 Presenta 3 Presenta 3
TOTAL, PUNTAJE 91.44 76.31 87.04 61.42
5%
TOTAL PUNTAJE 96,01 80.51 91.39 64.49
ORDEN DE SETIMO
PRELACION CUARTO SEXTO QUINTO




Municipalidad Distrital de

Sogabaya
Socab aya Sugirey Rty
POSTOR: CONSTRUCCIONES CONSORCIO
CONCROIRRDRA CRISTINAE.LR.L. SALAVERRY
Factores de evaluacion Oferta Puntaje Oferta Puntaje Oferta Puntaje
A. PRECIO
g;'e°'° aleriado $/304,950.00| 70 | $/313,900.00 | 68 |S/324,200.00| 65.84
Pl Prestacio .
S:rf/(i)c%e restacion del 79 dias 10 78 dias 10 79 dias 10
g:;?ig:éa Comercial del 18 meses 10 17 meses 10 18 meses 10
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
Mejora 1 Presenta 7 Presenta 7 Presenta 7
; ‘ Presenta ilegible Presenta
Mejora 2 Presenta 3 dri 0 llegible 0
TOTAL, PUNTAJE 100.00 95.00 92.84
BONIFICACION DE 5% 5.00 4.75 4,64
105.00 99.75 97.48
ORDEN DE PRELACION PRIMERO SEGUNDO TERCERO

CUARTO: Acto seguido, el Comité de Seleccién conforme a lo establecido en el nimero 75.1 y 75.2 del articulo
75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para el presente caso y a efecto de verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion detallados en las especificaciones técnicas del Capitulo Il de la
seccion especifica de las bases integradas, se procedio a la verificacion de los Requisitos de Calificacion de
acuerdo al orden de prelacion, obteniendo el siguiente resultado:
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Socabaya

Seguro y Sostenible
ORITION MUMC AL 2025 - 2023

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1| FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 1155,777.90

CUMPLE CUMPLE

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener

la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una

experiencia de S/ 96,314.83

ESTADO CALIFICADO CALIFICADO

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a OTORGAR LA BUENA LA BUENA PRO AL POSTOR
CONSORCIO IPDESA de la ADJUDICApION SIMPLIFICADA N° 048-2024-MDS-1, CONTRATACION DE
SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL "MANTENIMIENTO DEL
PARQUE 9 EN EL SECTOR IV DE LA CAMPINA I DEL DISTRITO DE SOCABAYA -
AREQUIPA - AREQUIPA, por un monto de S/ 304,950.00 (TRESCIENTOS CUATRO MIL

NOVECIENTQS CINCUENTA CON 00/100 SOLES) al cumplir con los requisitos de calificacion.

Siendo las 16:10 horas del mismo dia y sin mas observaciones se da por concluida la sesion, en sefial de

conformidad y se procede a firmar la presente.

P

YOLANDA SONIA QUISPE RUELAS

o

ASCUAL ELEODORO CALLA GASPAR

PRESIDENTE

TITULAR MIEBRO 1

ROGEL HINTOG TORRES
Tl IEMBRO 2

ap—




